
1

орган местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 27 (388) 30 июня 2016 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.06.2016 № 700
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении Правил определения требо-
ваний к закупаемым органами местного самоу-
правления муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, подведом-
ственными им муниципальными казенными уч-
реждениями и муниципальными бюджетными 
учреждениями отдельным видам товаров, ра-
бот, услуг (в том числе предельные цены това-
ров, работ, услуг)

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О кон-
трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения го-
сударственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 18.05.2015 № 476 «Об утверждении общих требований к 
порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, 
содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении 
Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным 
видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, 
услуг)», постановлением администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 10.03.2016 № 225 «Об утверждении Тре-
бований к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов о 
нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд заказчиков муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, содержанию указанных 
актов и обеспечению их исполнения» администрация муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Правила определения требований к закупаемым органами мест-
ного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области, подведомственными им муниципальными казенными учреждениями 
и муниципальными бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, 
услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) (далее – Правила). При-
лагаются.

2. Сектору муниципальных закупок (Снигирева Ю.Е.) разместить Правила в 
единой информационной системе в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Логиновского Д.Г. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования. 

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
от 27.06.2016 № 700

 
Правила 

определения требований к закупаемым органами местного самоуправления 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

подведомственными им муниципальными казенными учреждениями и 
муниципальными бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, 

работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

1. Настоящие Правила определения требований к закупаемым органами 
местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, подведомственными им муниципальными казенными учрежде-
ниями и муниципальными бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, 
работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) (далее – Прави-
ла) устанавливают порядок определения требований к отдельным видам товаров, 
работ, услуг (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг), закупаемым 
органами местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, являющимися главными распорядителями бюджетных 

средств (далее – органы местного самоуправления муниципального образования), 
их подведомственными муниципальными казенными учреждениями и муниципаль-
ными бюджетными учреждениями. 

2. Понятия и термины, используемые в настоящих Правилах, употребля-
ются в значении, определенном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон №44-ФЗ) и иных  
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – законода-
тельство Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок).

3. Настоящие Правила предусматривают:
3.1. Обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их по-

требительские свойства и иные характеристики, а также значения таких свойств и 
характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) (далее - обяза-
тельный перечень), предусмотренный Приложением № 1 к настоящим Правилам;

3.2. Порядок применения обязательных критериев отбора отдельных ви-
дов товаров, работ, услуг, установленных Правительством Российской Федерации, 
и значения этих критериев, а также дополнительных критериев, не приводящих к 
сужению ведомственного перечня, указанного в пункте 5 настоящих Правил;

3.3. Порядок формирования, ведения и форму перечня отдельных видов то-
варов, работ, услуг, закупаемых органами местного самоуправления муниципального 
образования, подведомственными им муниципальными казенными учреждениями и 
муниципальными бюджетными учреждениями, указанного в пункте 5 настоящих Правил.

4. Под видом товаров, работ, услуг в целях настоящих Правил понимают-
ся виды товаров, работ, услуг соответствующие 6-значному коду позиции по Обще-
российскому классификатору продукции по видам экономической деятельности.

5. Органы местного самоуправления муниципального образования  ут-
верждают определенные в соответствии с настоящими Правилами требования к 
закупаемым ими, их подведомственными муниципальными казенными учрежде-
ниями и муниципальными бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, 
работ, услуг, включающие перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их по-
требительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе 
предельные цены товаров, работ, услуг) (далее – ведомственный перечень).

6. Ведомственный перечень составляется по форме согласно Приложе-
нию № 2 к настоящим Правилам на основании обязательного перечня отдельных 
видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их 
потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том 
числе предельные цены товаров, работ, услуг), предусмотренного Приложением 
№1 к настоящим Правилам.

7. В отношении отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в обя-
зательный перечень, в ведомственном перечне определяются их потребительские 
свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные 
цены указанных товаров, работ, услуг), если указанные свойства и характеристики 
не определены в обязательном перечне.

8. Органы местного самоуправления муниципального образования в ве-
домственном перечне определяют значения характеристик (свойств) отдельных 
видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), 
включенных в обязательный перечень, в случае, если в обязательном перечне не 
определены значения таких характеристик (свойств) (в том числе предельные цены 
товаров, работ, услуг).

9. Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включенные в обязательный 
перечень, подлежат включению в ведомственный перечень при условии, если сред-
няя арифметическая сумма значений следующих критериев превышает 20 процен-
тов (одновременно):

9.1.  Доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг (в соответствии 
с графиками платежей) по контрактам, информация о которых включена в реестр 
контрактов, заключенных заказчиками, и реестр контрактов, содержащих сведения, 
составляющие государственную тайну, органом местного самоуправления муници-
пального образования, подведомственными ему муниципальными казенными и му-
ниципальными бюджетными учреждениями в общем объеме оплаты по контрактам, 
включенным в указанные реестры (по графикам платежей), заключенным органами 
местного самоуправления муниципального образования, подведомственными им 
муниципальными казенными и муниципальными бюджетными учреждениями;

9.2. Доля контрактов на закупку отдельных видов товаров, работ, услуг ор-
ганов местного самоуправления муниципального образования, подведомственных 
им муниципальных казенных и муниципальных бюджетных учреждений в общем ко-
личестве контрактов на приобретение товаров, работ, услуг, заключаемых органами 
местного самоуправления муниципального образования, подведомственными им 
муниципальными казенными и муниципальными бюджетными учреждениями.

10. Органы местного самоуправления муниципального образования при 
включении в ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, не 
указанных в обязательном перечне, применяют установленные пунктом 9 настоя-
щих Правил критерии исходя из определения их значений в процентом отношении к 
объему осуществленных ими, их подведомственными муниципальными казенными 
и муниципальными бюджетными учреждениями закупок.

11. В целях формирования ведомственного перечня органы местного са-
моуправления муниципального образования вправе определять дополнительные 
критерии отбора отдельных видов товаров, работ, услуг и порядок их применения, 
не приводящие к сокращению значения критериев, установленных пунктом 9  на-
стоящих Правил.

12. Органы местного самоуправления при формировании ведомственного 
перечня вправе включать в него дополнительно:

12.1. Отдельные виды товаров, работ, услуг, не указанные в обязательном 
перечне;

12.2. Характеристики  товаров, работ, услуг, не включенные в обязательный 
перечень и не приводящие к необоснованным ограничениям количества участни-
ков закупки;



№ 27 (388) 30 июня 2016 года

2

12.3. Значения количественных и (или)  качественных показателей характе-
ристик (свойств) товаров, работ, услуг, отличающиеся от значений, предусмотрен-
ных обязательным перечнем. При этом такие значения должны быть обоснованы 
(содержится в соответствующей графе Приложения № 2 к настоящим Правилам), 
в том числе с учетом функционального назначения товара, под которым для целей 
настоящих Правил понимается   цель и условия использования (применения) това-
ра, позволяющие товару выполнять своё основное назначение, вспомогательные 
функции или определяющие универсальность применения товара (выполнение 
соответствующих функций, работ, оказание соответствующих услуг, территориаль-
ные, климатические факторы и другое);

12.4. Иные сведения, касающиеся закупки товаров, работ, услуг, не предус-
мотренные настоящими Правилами.

13. Дополнительно включаемые в ведомственный перечень отдельные 
виды товаров, работ, услуг должны отличаться от указанных в обязательном пе-
речне отдельных видов товаров, работ, услуг кодом товара, работы, услуги в соот-
ветствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической 
деятельности.

14. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг определяются с 
учетом категорий и (или) групп должностей работников, если затраты на приобре-
тение отдельных видов товаров, работ, услуг в соответствии с Правилами опреде-
ления нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления муниципального образования (включая подведомственные муниципальные 
казенные учреждения) определяются с учетом категорий и (или) групп должностей 
работников.

15. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым 
муниципальными казенными и муниципальными бюджетными учреждениями, раз-
граничиваются по категориям и (или) группам должностей работников указанных 
учреждений согласно штатному расписанию.

16. Утвержденный органами местного самоуправления муниципального 
образования ведомственный перечень должен позволять обеспечить муници-
пальные нужды, но не приводить к закупкам товаров, работ, услуг, которые имеют 
избыточные потребительские свойства (функциональные, эргономические, эсте-
тические, технологические, экологические свойства, свойства надежности и без-
опасности, значения которых не обусловлены их пригодностью для эксплуатации и 
потребления в целях оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и реали-
зации муниципальных функций) или являются предметами роскоши в соответствии 
с законодательством Российской Федерации.

17. Значения характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, 
услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), включенных в ведом-
ственный перечень, не могут превышать (если установлено верхнее предельное 

значение) или быть ниже (если установлено нижнее предельное значение) значе-
ний характеристик (свойств) соответствующих отдельных видов товаров, работ, 
услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), установленных в обяза-
тельном перечне.

18.  Обязательный перечень и ведомственный перечень формируются с 
учетом:

18.1. Положений технических регламентов, стандартов и иных положений, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации,  в том числе зако-
нодательством Российской Федерации об энергосбережении и о повышении энер-
гетической эффективности и законодательством Российской Федерации в области 
охраны окружающей среды;

18.2. Положений статьи 33 Федерального закона № 44-ФЗ;
18.3. Принципа обеспечения конкурентности, определенного статьей 8 Фе-

дерального закона № 44-ФЗ.
19.  Ведомственный перечень формируется с учетом функционального на-

значения товара и должен содержать одну или несколько следующих характери-
стик в отношении каждого отдельного вида товаров, работ, услуг:

19.1. Потребительские свойства (в том числе качество и иные характеристики);
19.2. Иные характеристики (свойства), не являющиеся потребительскими 

свойствами;
19.3. Предельные цены товаров, работ, услуг.
20. Используемые при формировании обязательного перечня значения 

потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик (свойств) 
отдельных видов товаров, работ, услуг устанавливаются в количественных и (или) 
качественных показателях с указанием (при необходимости) единицы измерения в 
соответствии с Общероссийским классификатором единиц измерения.

Количественные и (или) качественные показатели характеристик (свойств) от-
дельных видов товаров, работ, услуг могут быть выражены в виде точного значения, 
диапазона значений или запрета на применение таких характеристик (свойств). 

Предельные цены товаров, работ, услуг устанавливаются в рублях в абсолют-
ном денежном выражении (с точностью до 2-го знака после запятой).

21. Цена единицы планируемых к закупке товаров, работ, услуг не может 
быть выше предельной цены товаров, работ, услуг, установленной в ведомствен-
ном перечне.

22. Предельные цены товаров, работ, услуг, установленные органами 
местного самоуправления муниципального образования не могут превышать 
предельные цены товаров, работ, услуг, установленные указанными органами при 
утверждении нормативных затрат на обеспечение функций органов местного са-
моуправления муниципального образования (включая подведомственные муници-
пальные казенные учреждения)  

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
К Правилам определения требований к 
закупаемым органами местного самоуправления 
муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, 
подведомственными им муниципальными 
казенными учреждениями и муниципальными 
бюджетными учреждениями отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельные 
цены товаров, работ, услуг) 
 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства и иные характеристики, а также значения таких 

свойств и характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 
 

№ 
п/п 

Код по 
ОКПД 

(ОКПД2) 

Наименование 
отдельного вида товаров, 

работ, услуг 

Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 
Характеристика Единица измерения Значение характеристики 

Код по 
ОКЕИ 

Наименов
ание 

Должности, 
относящиеся к 

группе 
должностей 
«Высшие» 

органа местного 
самоуправления 
муниципальног
о образования 

«Город Кирово-
Чепецк» 

Кировской 
области 

Должности, 
относящиеся 

к группе 
должностей 
«Главные»,  
«Ведущие» 

органа 
местного 

самоуправлен
ия 

муниципальн
ого 

образования 
«Город 

Кирово-
Чепецк» 

Кировской 
области 

Должности, 
относящиеся 

к группам 
должностей  
«Старшие», 
«Младшие» 

органа 
местного 

самоуправлен
ия 

муниципальн
ого 

образования 
«Город 

Кирово-
Чепецк» 

Кировской 
области 

Должности 
«Руководитель», 

«Заместитель 
руководителя», 

главный бухгалтер 
подведомственного 

учреждения 

Работники замещающие 
должности, не отнесенные 

к должностям 
муниципальной службы и 

осуществляющие 
техническое 

сопровождение 
деятельности органа 

местного самоуправления 
муниципального 

образования «Город 
Кирово-Чепецк» 

Кировской области,   
Должности 

«Специалисты» 
подведомственного 

учреждения 

  

  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
           

1.  30.02.12  
(26.20.11) 

Машины вычислительные 
электронные цифровые 
портативные массой не 

более 10 кг для 
автоматической обработки 

данных ("лэптопы", 
"ноутбуки", 

"сабноутбуки"). Пояснения 
по требуемой продукции: 

ноутбуки, планшетные 
компьютеры 

размер и тип экрана, вес, тип 
процессора, частота процессора, 

размер оперативной памяти, объем 
накопителя, тип жесткого диска, 

оптический привод, наличие модулей 
Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G 

(UMTS), тип видеоадаптера, время 
работы, операционная система, 

предустановленное программное 
обеспечение, предельная цена 

 

       

2.  30.02.15 
(26.20.15) 

Машины вычислительные 
электронные цифровые 
прочие, содержащие или не 
содержащие в одном 
корпусе одно или два из 
следующих устройств для 
автоматической обработки 
данных: запоминающие 
устройства, устройства 
ввода, устройства вывода. 
Пояснения по требуемой 
продукции: 
компьютеры персональные 
настольные, рабочие 
станции вывода 

 

тип (моноблок/системный блок и 
монитор), размер экрана/монитора, 
тип процессора, частота процессора, 
размер оперативной памяти, объем 
накопителя, тип жесткого диска, 
оптический привод, тип 
видеоадаптера, операционная 
система, предустановленное 
программное обеспечение, 
предельная цена 

 

       

3.  30.02.16 
(26.20.16) 

Устройства ввода/вывода 
данных, содержащие или 
не содержащие в одном 
корпусе запоминающие 
устройства. 
Пояснения по требуемой 
продукции: принтеры, 
сканеры, 
многофункциональные 
устройства 

 

метод печати (струйный/лазерный - 
для принтера/многофункционального 
устройства), разрешение 
сканирования (для 
сканера/многофункционального 
устройства), цветность 
(цветной/черно-белый), 
максимальный формат, скорость 
печати/сканирования, наличие 
дополнительных модулей и 
интерфейсов (сетевой интерфейс, 
устройства чтения карт памяти и т.д.) 

 

       

4.  32.20.11 
(26.30.11) 

Аппаратура передающая 
для радиосвязи, 
радиовещания и 
телевидения. 
Пояснения по требуемой 
продукции: телефоны 
мобильные 

 

тип устройства (телефон/смартфон), 
поддерживаемые стандарты, 
операционная система, время работы, 
метод управления 
(сенсорный/кнопочный), количество 
SIM-карт, наличие модулей и 
интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, 
GPS), стоимость годового владения 

       



№ 27 (388) 30 июня 2016 года

3

  

  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
           

1.  30.02.12  
(26.20.11) 

Машины вычислительные 
электронные цифровые 
портативные массой не 

более 10 кг для 
автоматической обработки 

данных ("лэптопы", 
"ноутбуки", 

"сабноутбуки"). Пояснения 
по требуемой продукции: 

ноутбуки, планшетные 
компьютеры 

размер и тип экрана, вес, тип 
процессора, частота процессора, 

размер оперативной памяти, объем 
накопителя, тип жесткого диска, 

оптический привод, наличие модулей 
Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G 

(UMTS), тип видеоадаптера, время 
работы, операционная система, 

предустановленное программное 
обеспечение, предельная цена 

 

       

2.  30.02.15 
(26.20.15) 

Машины вычислительные 
электронные цифровые 
прочие, содержащие или не 
содержащие в одном 
корпусе одно или два из 
следующих устройств для 
автоматической обработки 
данных: запоминающие 
устройства, устройства 
ввода, устройства вывода. 
Пояснения по требуемой 
продукции: 
компьютеры персональные 
настольные, рабочие 
станции вывода 

 

тип (моноблок/системный блок и 
монитор), размер экрана/монитора, 
тип процессора, частота процессора, 
размер оперативной памяти, объем 
накопителя, тип жесткого диска, 
оптический привод, тип 
видеоадаптера, операционная 
система, предустановленное 
программное обеспечение, 
предельная цена 

 

       

3.  30.02.16 
(26.20.16) 

Устройства ввода/вывода 
данных, содержащие или 
не содержащие в одном 
корпусе запоминающие 
устройства. 
Пояснения по требуемой 
продукции: принтеры, 
сканеры, 
многофункциональные 
устройства 

 

метод печати (струйный/лазерный - 
для принтера/многофункционального 
устройства), разрешение 
сканирования (для 
сканера/многофункционального 
устройства), цветность 
(цветной/черно-белый), 
максимальный формат, скорость 
печати/сканирования, наличие 
дополнительных модулей и 
интерфейсов (сетевой интерфейс, 
устройства чтения карт памяти и т.д.) 

 

       

4.  32.20.11 
(26.30.11) 

Аппаратура передающая 
для радиосвязи, 
радиовещания и 
телевидения. 
Пояснения по требуемой 
продукции: телефоны 
мобильные 

 

тип устройства (телефон/смартфон), 
поддерживаемые стандарты, 
операционная система, время работы, 
метод управления 
(сенсорный/кнопочный), количество 
SIM-карт, наличие модулей и 
интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, 
GPS), стоимость годового владения 

       

  

оборудованием (включая договоры 
технической поддержки, 
обслуживания, сервисные договоры) 
из расчета на одного абонента (одну 
единицу трафика) в течение всего 
срока службы, предельная цена 

 
5.  34.10.22 

(29.10.22) 
Автомобили легковые 

 
мощность двигателя, комплектация 

 
251 лошадиная 

сила 
не более 200   не более 200  

   предельная цена 383 рубль не более 1,5 млн.   не более 1,5 млн.  
6.  34.10.30 

(29.10.30) 
Средства 
автотранспортные для 
перевозки 10 человек и 
более 

 

мощность двигателя, комплектация 
 

       

7.  34.10.41 
(29.10.41) 

Средства 
автотранспортные 
грузовые 

 

мощность двигателя, комплектация 
 

       

8.  36.11.11 
(31.01.11.1

50) 

Мебель для сидения с 
металлическим каркасом 

 

материал (металл), обивочные 
материалы 

 

       

9.  36.11.12 
(31.01.12.1

60) 

Мебель для сидения с 
деревянным каркасом 

 

материал (вид древесины) 
 

       

   обивочные материалы 
 

       

10.  36.12.11 
(31.01.11) 

Мебель металлическая для 
офисов, административных 
помещений, учебных 
заведений, учреждений 
культуры и т.п 

 

материал (металл) 
 

       

11.  36.12.12 
(31.01.12) 

Мебель деревянная для 
офисов, административных 
помещений, учебных 
заведений, учреждений 
культуры и т.п. 

 

материал (вид древесины) 
 

       

   

 
 ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

К Правилам определения требований к 
закупаемым органами местного самоуправления 
муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, 
подведомственными им муниципальными 
казенными учреждениями и муниципальными 
бюджетными учреждениями отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельные 
цены товаров, работ, услуг) 
 

 
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе характеристики качество и иные 
характеристики), а также значения таких свойств и характеристик  

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 
(примерная форма) 

 
№ 
п/п 

Код 
по 

ОКПД 

Наименование 
отдельного вида 
товаров, работ, 

услуг 

Единица измерения Требования к потребительским 
свойствам (в том числе качеству) и 

иным характеристикам, утвержденные 
администрацией муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденные органами местного самоуправления муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

Код по 
ОКЕИ 

Наименование Характеристика Значение 
характеристики * 

Характеристика Значение 
характеристики * 

Обоснование отклонения 
значения характеристики 

от утвержденной 
администрацией 
муниципального 

образования «Город 
Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

Функциональное 
значение** 

  

 
Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный Приложением № 1 к Правилам определения требований к 
закупаемым органами местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, подведомственными им муниципальными казенными 

учреждениями и муниципальными бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 
 

           
           
           

 
Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определённый органами местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области 
     X X   X X 
     X X   X X 

 
* В случае если значения характеристик  устанавливаются  с учетом категорий и (или) групп должностей работников, то указанная графа заполняется с учетом таких 
категорий и (или) групп должностей 
 
** Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне, в отношении которых определяются 
требования к их потребительским свойствам (в ом числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 



№ 27 (388) 30 июня 2016 года

4

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.06.2016 № 701
г. Кирово-Чепецк

О предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования земельного участ-
ка с кадастровым номером 43:42:000066:597

Рассмотрев рекомендации комиссии по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки городского округа – муниципальное образование «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, подготовленные на основании заключения о 
результатах публичных слушаний от 17.06.2016, руководствуясь ст.39 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, ст.3.3 Федерального закона от 
25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государствен-
ном кадастре недвижимости», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Классификатором видов разрешенного использования земельных 
участков, утвержденным приказом Министерства экономического развития 
Российской Федерации от 01.09.2014 № 540 (далее – Классификатор), Уставом 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Прави-
лами землепользования и застройки городского округа – муниципальное обра-
зование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденными решением 
Кирово-Чепецкой Думы от 30.11.2011 № 12/70:

1. Предоставить Козыреву Василию Николаевичу разрешение на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
43:42:000066:597 – «для размещения объектов розничной торговли» (соответствует 
виду разрешенного использования по классификатору – магазины (код 4.4)), «для 
размещения объектов общественного питания» (соответствует виду разрешенного 
использования по классификатору – общественное питание (код 4.6)). Территори-
альная зона: П-4 – зона предприятий IV класса опасности.

2. Уполномочить Козырева Василия Николаевича, дата рождения: 17.08.1968, 
место рождения: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, пос. Каринторф, 
гражданство: Российская Федерация, СНИЛС: 082-750-679 85, обратиться в фи-
лиал Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная ка-
дастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра 
и картографии» по Кировской области с заявлением об учете изменений объекта 
недвижимости.

3. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Горшкова Е.В.) в течение 
семи дней со дня утверждения, опубликовать настоящее постановление в порядке, 
установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, 
иной официальной информации.

4. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные информацион-
ные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.06.2016 № 705
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в поста-
новление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 4 апреля 2014 № 372 «Об организации 
мелкорозничной (разносной) торговли»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государ-
ственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

постановлением Правительства РФ от 19.01.1998 № 55 «Об утверждении 
Правил продажи отдельных видов товаров, перечня товаров длительного 
пользования, на которые не распространяется требование покупателя о без-
возмездном предоставлении ему на период ремонта или замены аналогично-
го товара, и перечня непродовольственных товаров надлежащего качества, 
не подлежащих возврату или обмену на аналогичный товар других размера, 
формы, габарита, фасона, расцветки или комплектации», постановлением 
Правительства Кировской области от 06.06.2011 № 107/238 «Об утверждении 
Порядка организации ярмарок на территории Кировской области и продажи 
товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», решением Кирово-Че-
пецкой городской Думы от 27.03.2013 № 3/15 «Об утверждении Правил благо-
устройства территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области» администрация муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 04.04.2014 № 372 (в 
редакции постановлений администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 20.05.2014 № 568, от 08.04.2015 № 360, от 
16.06.2015 № 944, от 04.08.2015 № 1669, от 15.04.2016 № 394, от 06.05.2016 № 477) 
«Об организации мелкорозничной (разносной) торговли» (далее – постановление) 
следующие изменения:

1.1. Пункт 1. Порядка организации мелкорозничной (разносной) торговли вне 
стационарных мест торговли и в период проведения общегородских мероприятий 
(ярмарок), утвержденного постановлением, изложить в следующей редакции:

«1. Для осуществления мелкорозничной (разносной) торговли вне стационар-
ных мест торговли юридические лица, индивидуальные предприниматели и физи-
ческие лица обращаются с заявлением в отдел экономики и развития предприни-
мательства администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области. Приложение № 1. Срок рассмотрения заявления и подготов-
ка талонов на организацию выездной мелкорозничной торговли (оказания услуг) 
в случае соответствия заявления требованиям настоящего порядка - не более 5 
(пяти) рабочих дней.».

1.2. Пункт 2.2. Перечня мест для организации мелкорозничной (разносной) 
торговли на летний период с 01 мая по 30 сентября, утвержденного постановлени-
ем, изложить в следующей редакции:

«2.2. Кондитерскими и хлебобулочными изделиями в упаковке изготовителя 
товара:

- в садоводствах № 5, № 9, д. Гарь;
- на детской площадке «Летучий корабль»;
- в районе д. 3 на ул. Александра Краева, мкр. Каринторф;
- в Комсомольском парке;
- на ярмарках города.».
1.3. Пункт 2.4. Перечня мест для организации мелкорозничной (разносной) 

торговли на летний период с 01 мая по 30 сентября, утвержденного постановлени-
ем изложить в следующей редакции:

«2.4. Бахчевыми культурами:
- в районе ярмарки «Балезино+К» на пересечении ул. Ленина и ул. Созонтова;
- в районе ярмарки «Боево» на пересечении пр. Мира и ул. Луначарского;
- в районе магазина № 25 на пересечении ул. 60 лет Октября и ул. Маяков-

ского;
- в районе д. 36/1 на ул. Сосновая;
- в районе магазина «Суджук» на пересечении пр. Мира и ул. Красноармей-

ской;
- в районе ж/д переезда на пр. Мира;
- в районе д. 1 а на ул. Мелиораторов;
- на ярмарках города.»
1.4. Приложение № 2 к Порядку организации мелкорозничной (разносной) 

торговли вне стационарных мест торговли, рынков и ярмарок города и в период 
проведения общегородских мероприятий (ярмарок), утвержденного постановлени-
ем, изложить в новой редакции. Прилагается.

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Горшкова Е.В.) обеспе-
чить официальное опубликование настоящего постановления в средствах массо-
вой информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные информаци-
онные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) обе-
спечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и Портале 
государственных и муниципальных услуг (функций) Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Логиновского Д.Г.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв



№ 27 (388) 30 июня 2016 года

5

                                                                            Приложение № 2 
                                                         к Порядку организации мелкорозничной  
                                                       (разносной) торговли вне стационарных  

                                                          мест торговли, рынков и ярмарок города 
                                                     и в период проведения общегородских 

                            мероприятий (ярмарок) 
 

 
ФОРМА 

ТАЛОНА НА ОРГАНИЗАЦИЮ ВЫЕЗДНОЙ МЕЛКОРОЗНИЧНОЙ 
ТОРГОВЛИ (ОКАЗАНИЯ УСЛУГ) НА ЛЕТНИЙ ПЕРИОД И ПРИ 

ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕГОРОДСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ (ЯРМАРОК) 
 

 
Администрация муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

Отдел экономики и развития предпринимательства 
 

ТАЛОН № __________ 
на организацию выездной мелкорозничной торговли (оказания услуг) на 
летний период и при проведении общегородских мероприятий (ярмарок) 

 
Талон выдан ____________________________________________________ 
                               Ф.И.О. индивидуального предпринимателя 
 
__________________________________________________________________ 
                                       наименование фирмы 
 
__________________________________________________________________ 
                                          юридический адрес 
 
__________________________________________________________________ 
                                   Ф.И.О. руководителя, телефон 
 
Мероприятие  

Место проведения  

Дата проведения  

Перечень реализуемых 
товаров (оказания услуг)  

 
 
Заведующий отделом экономики и развития 
предпринимательства администрации 
муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области           _______________ /                     / 

ПЕРЕЧЕНЬ НЕОБХОДИМЫХ ДОКУМЕНТОВ, КОТОРЫЕ ОБЯЗАН 
ИМЕТЬ ПРОДАВЕЦ И ЕГО ПРЕДСТАВИТЕЛЬ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ 
МЕЛКОРОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ, И ТРЕБОВАНИЯ К ОРГАНИЗАЦИИ 

РАБОЧЕГО МЕСТА 
 
        I. Перечень необходимых документов: 
1. Личная карточка (бэйдж) представителя продавца, заверенная подписью и 
печатью продавца, с фотографией, указанием Ф.И.О. представителя 
продавца. 
2. Свидетельство о государственной регистрации (для индивидуальных 
предпринимателей). 
3. Сертификаты (декларации) соответствия. 
4. Товарно-сопроводительные документы. 
5. Ветеринарные сопроводительные документы (ветеринарное свидетельство 
ф. № 2 и ветеринарная справка ф. № 4) при реализации мяса и 
мясопродуктов, рыбы и рыбопродуктов, яиц, мяса птицы, меда. 
6. Документ, подтверждающий ведение крестьянского (фермерского) 
хозяйства, личного подсобного хозяйства или занятие садоводством, 
огородничеством, животноводством (для физических лиц). 
7. Прейскурант, заверенный подписью и печатью продавца. 
8. Четко оформленные ценники (единого образца) с указанием наименования 
товара, его сорта, цены за вес или единицу товара, даты оформления, 
заверенные подписью или печатью продавца. 
9. Аншлаг с указанием принадлежности объекта (индивидуальный 
предприниматель должен предоставить информацию о государственной 
регистрации, организация - свое наименование, юридический адрес, 
местонахождение торгового объекта), режима работы. 
10. Медицинская книжка. 
       II. Требования к организации рабочего места: 
1. Палатка (тент), соответствующая эстетическим требованиям. 
2. Наличие холодильного оборудования (при реализации скоропортящейся 
продукции). 
3. Емкость для сбора мусора, подтоварники. 
4. Наличие санитарной одежды. 
5. Наличие емкости для воды, одноразовой посуды, влажных салфеток для 
обработки торгового оборудования и рук продавца - для предприятий 
общественного питания. 
6. Наличие огражденного (высота не менее 1 м) с поддоном и тентом места 
для торговли бахчевыми культурами. Запрещается реализация бахчевых 
культур и плодоовощной продукцией навалом с земли, бахчевых культур 
частями, с надрезами. 
Реализация продовольственных товаров должна осуществляться при условии 
соблюдения санитарных норм и правил (температурный режим, товарное 
соседство, соблюдение условий реализации, правил личной гигиены). 
 
Ознакомлен(а)_________________   (__________________________________)    
                                                  подпись                                 расшифровка подписи 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.06.2016 № 709
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в поста-
новления администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области в сфере муниципального жилищного 
контроля

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных пред-
принимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и му-
ниципального контроля», Уставом муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области администрация муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в Порядок организации и осуществления 
муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением адми-
нистрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти от 26.12.2012 № 3539 (с изменениями, внесенными и утвержденными поста-
новлениями администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 15.01.2015 № 12, от 25.05.2016 № 550), дополнив пункт 5.4 
абзацами вторым и третьим следующего содержания: 

 «В случае необходимости при проведении проверки в отношении субъекта 
малого предпринимательства получения документов и (или) информации в рамках 
межведомственного информационного взаимодействия проведение проверки мо-
жет быть приостановлено главой администрации муниципального образования (за-
местителем главы администрации муниципального образования) на срок, необхо-
димый для осуществления межведомственного информационного взаимодействия, 
но не более чем на десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения 
проверки не допускается.

На период действия срока приостановления проведения проверки приоста-
навливаются связанные с указанной проверкой действия администрации муници-
пального образования на территории, в зданиях, строениях, сооружениях, помеще-
ниях, на иных объектах субъекта малого предпринимательства.».

2. Внести и утвердить в административный регламент осуществления муни-
ципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 29.12.2012 № 3780 (с изменениями, внесенными и утвержденными постанов-
лениями администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 27.01.2015 № 47, от 25.05.2016 № 550), следующие изменения:

2.1. Абзац восьмой пункта 6 после слов «гражданина, его уполномоченного 
представителя с» дополнить словами «документами и (или) информацией, полу-
ченными в рамках межведомственного информационного взаимодействия и».

2.2. Абзац четырнадцатый пункта 6 дополнить словами «в случае его наличия 
у юридического лица, индивидуального предпринимателя».

2.3. Абзац третий пункта 8 дополнить словами «, знакомиться с документами 
и (или) информацией, полученными администрацией в рамках межведомственно-
го информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов 
местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или 
органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находят-
ся эти документы и (или) информация».

2.4. Пункт 8 после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содер-
жания:

«- представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках 
межведомственного информационного взаимодействия, в администрацию по соб-
ственной инициативе;».

2.5. Пункт 20 дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:
«В случае необходимости при проведении проверки, указанной в абзаце пер-

вом настоящего пункта, получения документов и (или) информации в рамках меж-
ведомственного информационного взаимодействия проведение проверки может 
быть приостановлено главой администрации (заместителем главы администрации) 
на срок, необходимый для осуществления межведомственного информационного 
взаимодействия, но не более чем на десять рабочих дней. Повторное приостанов-
ление проведения проверки не допускается.

 На период действия срока приостановления проведения проверки приоста-
навливаются связанные с указанной проверкой действия администрации на терри-
тории, в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, на иных объектах субъекта 
малого предпринимательства.».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2016 года и подлежит 
официальному опубликованию. 

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв



№ 27 (388) 30 июня 2016 года

6

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.06.2016 № 710
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муни-
ципальную программу «Развитие транспортной 
системы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, на основании постановления администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.05.2013 №520 «О 
разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (в 
редакции постановлений муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 27.09.2013 № 1067, от 07.03.2014 № 217, от 18.07.2014 
№ 1167, от 22.09.2014 № 1525), постановления Правительства Кировской об-
ласти от 27.11.2015 № 72/775 «О распределении субсидий местным бюджетам 
из областного бюджета на осуществление дорожной деятельности в отноше-
нии автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2016 году», 
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить следующие изменения в муниципальную программу 
«Развитие транспортной системы», утвержденную постановлением администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
12.09.2013 № 1004 (с изменениями, внесенными постановлениями администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
25.10.2013 № 1203, от 21.02.2014 № 152, от 24.02.2014 № 154, от 31.03.2014 № 355, 
от 05.08.2014 № 1335, от 24.09.2014 № 1530, от 14.10.2014 № 1633, от 10.12.2014 
№ 1945, от 25.12.2014 № 2090, от 30.12.2014 № 2149, от 27.05.2015 № 639, от 
10.06.2015 № 904, от 10.07.2015 № 1318, от 14.07.2015 № 1359, от 12.10.2015 № 
2175, от 19.10.2015 № 2217, от 27.01.2016 № 56, от 26.04.2016 № 430, от 31.05.2016 
№ 588, от 14.06.2016 № 649), (далее - Программа):

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие транспорт-
ной системы» таблицу «Основные показатели эффективности реализации муници-
пальной программы»» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование показателя эффективности/
единица измерения показателя

Годы реализации  
программы

2014 2015 2016 2017 2018
Задача 1. Организация выполнения работ и услуг по содержанию и  

обслуживанию автомобильных дорог и объектов дорожной инфраструктуры.
1. Содержание автомобильных дорог (км). 94,8 94,8 94,8 94,8 94,8

2.

Устранение деформаций и повреждений по-
крытий, восстановление изношенных верхних 
слоев асфальтобетонных покрытий на от-
дельных участках длиной до 50 м (тыс. м2).

5,9 6,0 6,1 6,2 6,3

3. Ремонт объектов дорожной инфраструктуры 
(ед). 3 3 3 3 3

Задача 2. Проведение ремонта автомобильных дорог  
и объектов дорожной инфраструктуры.

4.

Доля протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, не 
отвечающих нормативным требованиям, в 
общей протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (%).

51 49 40 40 40

5.
Протяженность отремонтированных 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (км).

2,7 3,0 6,2 3,0 3,0

Задача 3. Организация транспортного обслуживания населения  
в границах городского округа.

6.
Обеспечение бесперебойного транспортного 
сообщения узкоколейным железнодорожным 
транспортом. 

да да да да да

1.2. В разделе 3 «Приоритеты муниципальной политики в соответствующей 
сфере социально-экономического развития, цели, задачи, целевые показатели 
эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых ко-
нечных результатов реализации муниципальной программы, сроков и этапов реа-
лизации муниципальной программы» таблицу 1 изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование показателя эффективности/
единица измерения показателя

Годы реализации  
программы

2014 2015 2016 2017 2018
Задача 1. Организация выполнения работ и услуг по содержанию и обслужива-

нию автомобильных дорог и объектов дорожной инфраструктуры.
1. Содержание автомобильных дорог (км). 94,8 94,8 94,8 94,8 94,8

2.

Устранение деформаций и повреждений по-
крытий, восстановление изношенных верхних 
слоев асфальтобетонных покрытий на от-
дельных участках длиной до 50 м (тыс. м2).

5,9 6,0 6,1 6,2 6,3

3. Ремонт объектов дорожной инфраструктуры 
(ед). 3 3 3 3 3

Задача 2. Проведение ремонта автомобильных дорог и объектов дорожной 
инфраструктуры.

4.

Доля протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, не 
отвечающих нормативным требованиям, в 
общей протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (%).

51 49 40 40 40

5.
Протяженность отремонтированных 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (км).

2,7 3,0 6,2 3,0 3,0

Задача 3. Организация транспортного обслуживания населения в границах 
городского округа.

6.
Обеспечение бесперебойного транспортного 
сообщения узкоколейным железнодорожным 
транспортом. 

да да да да да

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Двинину Н.С.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубли-
кования. 

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.06.2016 № 711
г. Кирово-Чепецк

О прекращении движения по пешеходной части 
моста на автомобильной дороге по улице Боль-
шевиков муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в от-
дельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом 
от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Уставом му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, в связи с 
необходимостью проведения ремонтных работ на пешеходной части моста на 
автомобильной дороге по улице Большевиков муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Прекратить движение пешеходов по пешеходной части моста на автомо-
бильной дороге по улице Большевиков муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области (далее – мост) с 27.06.2016 года и до окончания 
ремонтных работ.

2. Муниципальному казенному учреждению «Дорожно-эксплуатационная 
служба» города Кирово-Чепецка Кировской области – установить дорожные знаки, 
запрещающие движение пешеходов по пешеходной части моста, установить за-
граждения, препятствующие проходу, организовать работы по ремонту пешеходной 
части моста.

3. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Мусихиной И.С.) обеспе-
чить официальное опубликование настоящего постановления в средствах массо-
вой информации и размещение на официальном сайте муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.06.2016 № 724
г. Кирово-Чепецк

О проведении мероприятия
В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях создания условий для организации досуга жителей города 



№ 27 (388) 30 июня 2016 года

7

Кирово-Чепецка и на основании письма МО МВД России «Кирово-Чепецкий» от 
28.06.2016 № 15946 , администрация муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести мероприятие – открытый совместный инструктаж нарядов ком-
плексных сил МО МВД России «Кирово-Чепецкий» и приданных сил (далее - меро-
приятие) 01.07.2016 года в 16.00 час. на площади Конституции.

2. Ограничить движение всех видов транспорта 01.07.2016 с 15.00 час. до 
17.00 час. на следующих участках:

- перекрёсток ул. Первомайская – пр. Кирова;
- ул. Первомайская – ул. Терещенко;
- проезд между домами 6 «а» и 4/1 по ул. Первомайской 
3. МАУК «Центр культуры и досуга» (Перевощиков В.А.) обеспечить меропри-

ятие звуковой аппаратурой.
4. МКУ «ДЭС» (Лашуков В.Г.) обеспечить наличие дорожных знаков на огра-

ничение движения.
5. Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Лучинин О.В.) обе-

спечить соблюдение безопасности дорожного движения и общественного порядка 
при проведении мероприятия. 

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А. 

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Заказ № 2899. Тираж 20. 2016 г. Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно.




